
Dziennik Ustaw Nr 3(1 -55Q- Poz. 202 i 203 ---------------------------------------------------------
202 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTIi.ÓW 

z dnia 9 czerwca 1948 r. 

o · utworzeniu Muzeum Ziemi. 

Na podstawie art. 108 ust. 1 dekretu z dnia 
28 października 1947 r. o organizacji nauki i szkol
nictwa wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się państwowy instytut pod nazwą 
"Muzeum Ziemi" jako samodzielną placówkę 
naukowo-badawczą, podległą Ministrowi Oświaty. 

§ 2. Muzeum Ziemi ma na celu działalność 
naukowo-badawczą i szerzenie wiedzy w zakresie 
nauk geologicznych oraz gromadzenię z całej kuli 
zierr..skiej zbiorów z zakresu nauk o ziemi. 

§ 3. Muzeum Ziemi jest osobą prawną. Siedzi
bą Muzeum jest m. st. Warszawa. 

§ 4. Szczegółowy zakres działania 

zację Muzeum Ziemi określi statut. 
organi ... 

§ 5. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 

porucza się Ministrowi Oświaty. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży .. 
cie z dniem ' ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: 

Józef Cyrankiewicz 

Minister Oświaty: 

Stanisław Skrzeszewsk{ 

203 

ROZPolł.zĄDZENIE MINISTRA 2EGLUGI 

z dnia 10 kwietnia 1948 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra 2eglugi z dnia 9 grudnia 1941 r. o ustanowieniu urzę'" 

dów morskich i kapitanatów portów. 

Na podstawie art. l ust. 4 dekretu z dnia 5 
września 1947 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji morskiej (Dz. U. R. P. Nr 60, 
poz. 328) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Żeglugi z dnia 
9 grudnia 1947 r. o ustanowieniu urzędów mor
skich i kapitanatów portów (Dz. U. R. P. Nr 76, 
poz. 489) wprowadza się zmiany następujące: 

l) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Ustanawia się Gdański Urząd Morski 
z siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu i Szczeciński 
Urząd Morski z siedzibą w Szczecinie.'~ 

2) w § 2 wyrazy "Urzędu Morskiego w Gdań-- I 
sku" zastępuje się wyrazami "Gdańskiego j 

Urzędu Morskiego", a wyrazy "Urzędu Mor ... 
skiego w Szczecinie" zastępuje się wyrazami 
"Szczecińskiego Urzędu Morskiego "; 

3) w § 3 wyrazy "Urzędy Morskie w Gdańsku 
i Szczecinie" zastępuje się wyrazami "Gdański 
Urząd Morski i Szczeciński Urząd Morski". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życi~ 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia: 
l stycznia 1948 r. 

Minister Żeglugi: 

Adam Rapacki. 




